
 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP 26.9.2023  1 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP  
DNE 26.9.2023 
 
 
PŘÍTOMNI 
Dle prezenční listiny: prof. Mgr. Bohumil Mandák, Ph.D.; doc. Mgr. Lukáš Trakal, Ph.D.; doc. Ing. Jiří 
Vojar, Ph.D.; doc. Ing. Vítězslav Moudrý, Ph.D.; Ing. Blanka Kottová, Ph.D.; Ing. Petr Bašta; Ing. Pavel 
Jakubec, Ph.D.; Mgr. Lucie Pešková 
 
Omluveni: prof. RNDr. Vladislav Chrastný, Ph.D.; Ing. Kamila Hüttnerová; Bc. Marek Pícha; Ing. Martin 
Kadeřábek 
 
Hosté: prof. RNDr. Michael Komárek, Ph.D.; doc. Jan Skaloš, Ph.D.; Ing. Jana Stýblová; Ing. Renáta 
Beránková, Ing. Zdeněk Keken  
 

PROGRAM 
 

1) Schválení zápisu „Výsledky elektronického hlasování AS FŽP ČZU v Praze – Harmonogram voleb 
zástupců FŽP do AS ČZU pro období 2023–2026 a složení dílčí volební komise za FŽP“ 

2) Schválení členů disciplinární komise pro období 10/23–9/25 
3) Nařízení děkana č. 16/2023 Podmínky přijímacího řízení v doktorských studijních programech 

pro studium v českém jazyce v akademickém roce 2024/2025 na Fakultě životního prostředí 
ČZU v Praze 

4) Nařízení děkana č. 17/2023 Podmínky přijímacího řízení v doktorských studijních programech 
pro studium v anglickém jazyce v akademickém roce 2024/2025 na Fakultě životního prostředí 
ČZU v Praze 

5) Nařízení děkana č. 11/2023 Podmínky přijímacího řízení do bakalářských a navazujících 
magisterských studijních programů vyučovaných v českém jazyce v akademickém roce 
2024/2025 na Fakultě životního prostředí České zemědělské univerzity v Praze 

6) Nařízení děkana č. 10/2023 Pravidla provádění kontroly studia během prvního semestru studia 
/ Dean’s Regulation No. 10/2023 Rules for conducting study control during the first semester 
of study 

7) Nařízení děkana č. 9/2023 Podmínky pro přiznání prospěchových a mimořádných stipendií na 
Fakultě životního prostředí ČZU / Dean’s Regulation No. 9/2023 Conditions for granting merit 
and extraordinary scholarships at the Faculty of Environmental Sciences of CZU Prague 

8) Nařízení děkana č. 15/2023 Státní závěrečné zkoušky na FŽP / Dean’s Regulation No. 15/2023 
State final examination at FZP 

9) Harmonogram akademického roku 2023/2024 / 2023/2024 FZP Schedule 
10) Záměr prodloužení akreditace studijního programu FŽP  
11) Různé 

 
 
 
 



 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP 26.9.2023  2 

 

AD 1) SCHVÁLENÍ ZÁPISU „VÝSLEDKY ELEKTRONICKÉHO HLASOVÁNÍ AS FŽP ČZU V PRAZE – 
HARMONOGRAM VOLEB ZÁSTUPCŮ FŽP DO AS ČZU PRO OBDOBÍ 2023–2026 A SLOŽENÍ DÍLČÍ 
VOLEBNÍ KOMISE ZA FŽP“ 
 
Hlasování: 

 J. Vojar vyzval členy AS FŽP ke schválení zápisu „Výsledky elektronického hlasování AS FŽP ČZU 
v Praze – harmonogram voleb zástupců FŽP do AS ČZU pro období 2023–2026 a složení dílčí 
volební komise za FŽP“. 
– pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0.   
> AS FŽP SCHVALUJE ZÁPIS „VÝSLEDKY ELEKTRONICKÉHO HLASOVÁNÍ AS FŽP ČZU V PRAZE  
– HARMONOGRAM VOLEB ZÁSTUPCŮ FŽP DO AS ČZU PRO OBDOBÍ 2023–2026 A SLOŽENÍ DÍLČÍ  
VOLEBNÍ KOMISE ZA FŽP“. 

 
 
2) SCHVÁLENÍ ČLENŮ DISCIPLINÁRNÍ KOMISE FŽP 
 

 Z. Keken seznámil členy AS FŽP s působností disciplinární komise a požádal o schválení členů 
disciplinární komise FŽP pro nové období ve složení Ing. Zdeněk Keken, Ph.D., Ing. Aleš Vorel, 
Ph.D., Ing. Vojtěch Barták, Ph.D., Mgr. Lucie Pešková, Ing. Kamila Hüttnerová, Ing. Jakub 
Mlejnek. 

 
Hlasování: 

 J. Vojar vyzval členy AS FŽP ke schválení Nominace členů disciplinární komise FŽP. 
– pro: 7, proti: 0, zdržel se: 1.   
> AS FŽP SCHVALUJE NOMINACI ČLENŮ DISCIPLINÁRNÍ KOMISE FŽP 

 
 
3)  NAŘÍZENÍ DĚKANA č. 16/2023 PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ V DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH 
PROGRAMECH PRO STUDIUM V ČESKÉM JAZYCE V AKADEMICKÉM ROCE 2024/2025 NA FAKULTĚ 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČZU V PRAZE 
 

 J. Stýblová představila dokument a poukázala na změny termínů. 
 

Hlasování: 
 J. Vojar vyzval členy AS FŽP k hlasování o Nařízení děkana č. 16/2023 podmínky přijímacího 

řízení v doktorských studijních programech pro studium v českém jazyce v akademickém roce 
2024/2025 na Fakultě životního prostředí ČZU v Praze. 
– pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0.   
> AS FŽP SCHVALUJE NAŘÍZENÍ DĚKANA č. 16/2023 PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  
V DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH PRO STUDIUM V ČESKÉM JAZYCE  
V AKADEMICKÉM ROCE 202/2025 NA FAKULTĚ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČZU V PRAZE 

 
 
AD 4) NAŘÍZENÍ DĚKANA č. 17/2023 PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ V DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH 
PROGRAMECH PRO STUDIUM V ANGLICKÉM JAZYCE V AKADEMICKÉM ROCE 2024/2025 NA FAKULTĚ 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČZU V PRAZE 
 
 



 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP 26.9.2023  3 

 

Hlasování:  
 J. Vojar vyzval přítomné členy AS FŽP k hlasování o Nařízení děkana č. 17/2023 Podmínky 

přijímacího řízení v doktorských studijních programech pro studium v anglickém jazyce 
v akademickém roce 2024/2025 na Fakultě životního prostředí ČZU v Praze: 
– pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0.   
> AS FŽP SCHVALUJE NAŘÍZENÍ DĚKANA č. 17/2023 PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
V DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH PRO STUDIUM V ANGLICKÉM JAZYCE 
V AKADEMICKÉM ROCE 2024/2025 NA FAKULTĚ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČZU V PRAZE 

 
 
AD 5) NAŘÍZENÍ DĚKANA č. 11/2023 PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO BAKALÁŘSKÝCH 
A NAVAZUJÍCÍCH MAGISTERSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ VYUČOVANÝCH V ČESKÉM JAZYCE 
V AKADEMICKÉM ROCE 2024/2025 NA FAKULTĚ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ 
UNIVERZITY V PRAZE 
 

 J. Skaloš představil změny v dokumentu a zodpověděl dotazy, které se týkaly především 
vysokého nárustu zájmu o studijní program Krajinářství. 

 Diskuse se zúčastnili: V. Moudrý, J. Skaloš, J. Vojar, B. Mandák, B. Kottová, L. Pešková, 
R. Beránková. 

 
Hlasování:  

 J. Vojar vyzval přítomné členy AS FŽP k hlasování o Nařízení děkana č. 11/2023 podmínky 
přijímacího řízení do bakalářských a navazujících magisterských studijních programů 
vyučovaných v českém jazyce v akademickém roce 2024/2025 na Fakultě životního prostředí 
České zemědělské univerzity v Praze: 
– pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0.   
> AS FŽP SCHVALUJE NAŘÍZENÍ DĚKANA č. 11/2023 PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
DO BAKALÁŘSKÝCH A NAVAZUJÍCÍCH MAGISTERSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 
VYUČOVANÝCH V ČESKÉM JAZYCE V AKADEMICKÉM ROCE 2024/2025 NA FAKULTĚ ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE.  

 
 
AD 6) NAŘÍZENÍ DĚKANA č. 10/2023 PRAVIDLA PROVÁDĚNÍ KONTROLY STUDIA BĚHEM PRVNÍHO 
SEMESTRU STUDIA / DEAN’S REGULATION NO. 10/2023 RULES FOR CONDUCTING STUDY CONTROL 
DURING THE FIRST SEMESTER OF STUDY 
  

 Z. Skaloš představil dokument, pravidla pro kontrolu.  
 Diskuse se zúčastnili: B. Mandák, J. Skaloš. 
 

Hlasování: 
 J. Vojar vyzval přítomné členy AS FŽP k hlasování o Nařízení děkana č. 10/2023 Pravidla 

provádění kontroly studia během prvního semestru studia / Dean’s Regulation No. 10/2023 
Rules for conducting study control during the first semester of study: 
– pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0.   
> AS FŽP SCHVALUJE NAŘÍZENÍ DĚKANA č. 10/2023 PRAVIDLA PROVÁDĚNÍ KONTROLY STUDIA 
BĚHEM PRVNÍHO SEMESTRU STUDIA / DEAN’S REGULATION NO. 10/2023 RULES FOR 
CONDUCTING STUDY CONTROL DURING THE FIRST SEMESTER OF STUDY.  

 
 



 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP 26.9.2023  4 

 

AD 7)  NAŘÍZENÍ DĚKANA č. 9/2023 PODMÍNKY PRO PŘIZNÁNÍ PROSPĚCHOVÝCH 
A MIMOŘÁDNÝCH STIPENDIÍ NA FAKULTĚ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČZU / DEAN’S REGULATION NO. 
9/2023 CONDITIONS FOR GRANTING MERIT AND EXTRAORDINARY SCHOLARSHIPS AT THE FACULTY 
OF ENVIRONMENTAL SCIENCES OF CZU PRAGUE 
  

 J. Skaloš představil dokument a systém přidělení prospěchových a mimořádných stipendií. 
 Diskuse se zúčastnili: J. Vojar, J. Skaloš., R. Beránková, B. Mandák. V. Moudrý. 

 
Hlasování: 

 J. Vojar vyzval přítomné členy AS FŽP k hlasování o Nařízení děkana č. 9/2023 Podmínky 
pro přiznání prospěchových a mimořádných stipendií na Fakultě životního prostředí ČZU / 
Dean’s Regulation No. 9/2023 Conditions for granting merit and extraordinary scholarships at 
the Faculty of Environmental Sciences of CZU Prague: 
– pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0.   
> AS FŽP SCHVALUJE NAŘÍZENÍ DĚKANA č. 9/2023 PODMÍNKY PRO PŘIZNÁNÍ PROSPĚCHOVÝCH 
A MIMOŘÁDNÝCH STIPENDIÍ NA FAKULTĚ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČZU / DEAN’S REGULATION 
NO. 9/2023 CONDITIONS FOR GRANTING MERIT AND EXTRAORDINARY SCHOLARSHIPS 
AT THE FACULTY OF ENVIRONMENTAL SCIENCES OF CZU PRAGUE.  

 

 
AD 8)  NAŘÍZENÍ DĚKANA č. 15/2023 STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY NA FŽP / DEAN’S REGULATION 
NO. 15/2023 STATE FINAL EXAMINATION AT FZP 
  

 J. Skaloš objasnil změny v dokumentu vycházející z častých dotazů studentů. 
 Bylo navrženo oddělit obhajobu a státní závěrečnou zkoušku. Lépe lze hodnotit úroveň 

závěrečných prací. Bude řešeno s garanty studijních programů. 
 Diskuse se zúčastnili: J. Vojar, L. Trakal. B. Mandák, R. Beránková. 

 
Hlasování: 

 J. Vojar vyzval přítomné členy AS FŽP k hlasování o Nařízení děkana č. 15/2023 Státní závěrečné 
zkoušky na FŽP / Dean’s Regulation No. 15/2023 State final examination at FZP: 
– pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0.   
> AS FŽP SCHVALUJE NAŘÍZENÍ DĚKANA č. 15/2023 STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY NA FŽP 
/ DEAN’S REGULATION NO. 15/2023 STATE FINAL EXAMINATION AT FZP.  

 

 
AD 9)  HARMONOGRAM AKADEMICKÉHO ROKU 2023/2024 / 2023/2024 FZP SCHEDULE 
  

 J. Skaloš představil Harmonogram akad. roku 2023/2024. 
 
Hlasování: 

 J. Vojar vyzval přítomné členy AS FŽP k hlasování o Harmonogramu akademického roku 
2023/2024 / 2023/2024 FZP Schedule: 
– pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0.   
> AS FŽP SCHVALUJE HARMONOGRAM AKADEMICKÉHO ROKU 2023/2024 / 2023/2024 FZP 
SCHEDULE. 

 

 
 



 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP 26.9.2023  5 

 

AD 10)  ZÁMĚR PRODLOUŽENÍ AKREDITACE STUDIJNÍHO PROGRAMU FŽP 
 

 Hlavním cílem prodloužení akreditace je dostudování stávajících studentů, než dojde 
ke spojení / akreditaci Vodního hospodářství a Krajinářství do jednoho studijního programu. 

 Studijní plán zahrnuje změny na základě požadavků z průběhu akreditace.  
 
Hlasování: 

 J. Vojar vyzval přítomné členy AS FŽP k hlasování o Záměru prodloužení akreditace studijního 
programu FŽP: 
– pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0.   
> AS FŽP SCHVALUJE ZÁMĚR PRODLOUŽENÍ AKREDITACE STUDIJNÍHO PROGRAMU FŽP. 

 
 

 
AD 11) RŮZNÉ 

 J. Vojar připomněl harmonogram voleb do AS ČZU: 9.–12.10.2023 Návrhy kandidátů. Návrhy 
se vhazují do boxu umístěného na sekretariátu děkana označeného „Návrhy kandidátů do AS 
ČZU“ v časech 8,00–11,00 a 13,00–16,00. U všech navrhovaných kandidátů je nutné uvést celé 
jméno včetně titulů a kontakt na kandidáta (mobilní telefon, e-mail, pracoviště). 
U studentských kandidátů rovněž typ (Bc., Mgr. Ph.D.), ročník a obor studia. 

 Členové AS FŽP se shodli, že dokumenty, které nebyly zaslány v řádném čase, budou 
schvalovány per rollam. 

 
 
 
 
ZÁVĚR JEDNÁNÍ 

 
 J. Vojar poděkoval přítomným za účast. 

 
 
 

 
 
DOC. ING. JIŘÍ VOJAR, PH.D. 
PŘEDSEDA AS FŽP 
V.R. 

 
 
V Praze dne 26. září 2023  
Zapsala: Blanka Kottová      


